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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 011/DEKAN/ST/FASILKOM/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : NOVIANDI, S.Kom, M.Kom
No. Dosen / NIP : 7553 / 217080699
NIDN / NIDK : 0318018202
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. BEROK II-3A RT 5/2
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CTI321 Metodologi Penelitian 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
2 CTI311 Data Mining 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
3 CTI121 Desain dan Analisa Algoritma 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
4 CTI121 Desain dan Analisa Algoritma 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 CCS220 Analisis dan Perancangan Sistem Informasi 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 CTI420 Kapita Selekta Informatika 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

   

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Metodologi Penelitian (3 sks) Ruang : KHIB405
Kode : CTI321 Kelas : KH001 Dosen : NOVIANDI , S.Kom, M.Kom
Prodi : Teknik Informatika Semester : 6

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Selasa
21-3-23

13:00-
15:30 Konsep Dasar Penelitian

Selasa
21-3-23

13:00-
15:30 Pengntar Penelitian ok 23    

2
Selasa
28-3-23

13:00-
15:30 Planning And Designing a Research Study

Selasa
28-3-23

13:00-
15:30 Planning And Designing a Research Study ok 25    

3
Selasa
4-4-23

13:00-
15:30

Proyek Penelitian Ilmu Pengetahuan Komputer dan
Sistem Informasi

Selasa
4-4-23

13:00-
15:30

Proyek Penelitian Ilmu Pengetahuan Komputer dan
Sistem Informasi selesai 22    

4
Selasa
11-4-23

13:00-
15:30 Identifikasi Masalah dan Hipotesis

Selasa
11-4-23

13:00-
15:30 Identifikasi masalah dan hipotesis Selesai 22    

5
Selasa
18-4-23

13:00-
15:30 Actors Involved, Roles and Relationships

Selasa
18-4-23

13:00-
15:30 Actors Involved, Roles and Relationships selesai 27    

6
Selasa
9-5-23

13:00-
15:30 Literatur Review

Selasa
9-5-23

13:00-
15:30 Literatur Review selesai 20    

7
Selasa
16-5-23

13:00-
15:30 Penelitian di Bidang Ilmu Komputer

Selasa
16-5-23

13:00-
15:30 Penelitian di Bidang Ilmu Komputer selesai 23    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Metodologi Penelitian (3 sks) Ruang : KHIB405
Kode : CTI321 Kelas : KH001 Dosen : NOVIANDI , S.Kom, M.Kom
Prodi : Teknik Informatika Semester : 6

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Selasa
6-6-23

13:00-
15:30 Desain Penelitian

Selasa
6-6-23

13:00-
15:30 Desain Penelitian selesai 20    

9
Selasa
13-6-23

13:00-
15:30 Mengembangkan Tujuan Proyek

Selasa
13-6-23

13:00-
15:30 Mengembangkan Tujuan Proyek 25    

10
Selasa
20-6-23

13:00-
15:30 Mengembangkan Tujuan dan Memilih Metode

Selasa
20-6-23

13:00-
15:30 Mengembangkan Tujuan dan Memilih Metode selesai 22    

11
Selasa
27-6-23

13:00-
15:30 Penelitian di Bidang Ilmu Komputer

Selasa
27-6-23

13:00-
15:30 Penelitian di Bidang Ilmu Komputer Selesai 24    

12
Jumat

21-7-23
13:00-
15:30 Menyajikan dan Menganalisis Data

Jumat
21-7-23

13:00-
15:30 Menyajikan dan Menganalisis Data selesai 10    

13
Selasa
11-7-23

13:00-
15:30 Analisa Kuantitatif Dalam Penelitian

Selasa
11-7-23

13:00-
15:30 Analisa Kuantitatif Dalam Penelitian Selesai 21    

14
Selasa
18-7-23

13:00-
15:30 Analisis Kualitatif dalam Penelitian

Selasa
18-7-23

13:00-
15:30 Analisis Kualitatif dalam Penelitian selesai 23    
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Metodologi Penelitian Dosen : NOVIANDI , S.Kom, M.Kom (7553)
Kode MK dan Seksi : CTI321 (KH001)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 13:00 - 15:30 (KHIB405)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Mar

28
Mar

04
Apr

11
Apr

18
Apr

09
Mei

16
Mei

06
Jun

13
Jun

20
Jun

27
Jun

21
Jul

11
Jul

18
Jul

1. DAVY LUNARDI 20180801123 A H H A H A H A A A A A A A
2. AMY RAMADHAN 20190801108 H H H H H H H H H H H A H A
3. SAMUEL 20200801025 S H A H I H A H H H H A H H
4. STEVEN OSCAR 20200801026 H H H H H H H H H H H H H H
5. HOGY ALBANI BARDIAN 20200801027 H H H H H H H H H H H S H H
6. BRADLEY ANDREW 20200801040 H H H H H S H H H H H I H H
7. RIZKI MAULANA 20200801041 H H H H H H H H H H H A I H
8. MUHAMMAD REYNALDO AL AYYUBI 20200801042 H A A A H H A A A A A A A A
9. FERICHO RUSMAN 20200801044 A S H H H A I H H H H H H H
10. WIRYAWAN PRANAWADIGDA 20200801050 H H H S H H H H H H H H H A
11. MUHAMMAD ALFIAN MAHENDRA 20200801064 H H A H H S H H H H H A H H
12. MUHAMAD HARDIANSYAH 20200801071 H H H H H S H H H H A A A H
13. JESSON OKTAFIAN JAYAWINATA 20200801079 H H H H H H H H H A H H H H
14. LUTFI RAHMAN HARTANTO 20200801097 H H H A H H A H H H H A H H
15. MUHAMMAD RIZQY ANANDA 20200801102 H H H H H H H H H H H A H H
16. HAFIZ ISMAIL KADEK RAMA DHARMA 20200801110 H H H H H H H H H H H A H H
17. AARON JASON 20200801112 S H H H H H H A H H H H H H
18. ARIQ NUR FADHILLAH 20200801114 H H H H H H H A H H H A H H
19. GALUH TRIHANGGARA 20200801139 H H H H H H H H H H H H H H
20. HARIO FEBRIAN PRATAMA SUBEKTI 20200801141 H H S H H A H H H A H A H H
21. VINSENSIUS ADRIAN WIJAYA 20200801147 H H H H H H H H H H H H H H
22. RANGGA AZIZ SAMUDRA 20200801154 H H H H H H H H H H H H H H
23. ARIO PRAYOGO 20200801170 A H H H H H H H H H H A H H
24. IQBAL FATUR RAHMAN 20200801196 H H H H H A H H H A H A H H



No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Mar

28
Mar

04
Apr

11
Apr

18
Apr

09
Mei

16
Mei

06
Jun

13
Jun

20
Jun

27
Jun

21
Jul

11
Jul

18
Jul

25. MUHAMMAD ZAKY AL FURQON 20200801197 H H H H H H H A H H H A H H
26. MUHAMMAD RIZKY 20200801257 A A A A A A A A A A A A A A
27. ALWI UBAIDILLAH 20200801297 H H H S H H H A H H H H A H
28. AZHARI YAZID 20200801298 H H A H H H H A H H H H I H
29. DAFFA MAHESA CARINZA 20200801335 H A A A H A A A A A A A A A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : CTI321 Kelas : KH001 Dosen : NOVIANDI , S.Kom, M.Kom
Matakuliah : Metodologi Penelitian  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa tugas1 tugas2 absensi UTS UAS NA Nilai Akhir
15 % 15 % 5 % 30 % 35 % Angka Huruf

1 20180801123 Davy Lunardi 0 0 28,57 0 0 1,43 0,00 E
2 20190801108 Amy Ramadhan 80 80 85,71 80 80 80,29 4,00 A
3 20200801025 Samuel 70 70 78,57 70 78 73,23 3,00 B
4 20200801026 Steven Oscar 85 85 100 82 85 84,85 4,00 A
5 20200801027 Hogy Albani Bardian 85 85 100 78 85 83,65 4,00 A
6 20200801040 Bradley Andrew 85 85 100 78 85 83,65 4,00 A
7 20200801041 Rizki Maulana 75 75 92,86 75 78 76,94 3,30 B+
8 20200801042 Muhammad Reynaldo Al Ayyubi 21,43 0 1,07 0,00 E
9 20200801044 Fericho Rusman 78 80 85,71 70 70 73,49 3,00 B

10 20200801050 Wiryawan Pranawadigda 78 82 92,86 70 65 72,39 3,00 B
11 20200801064 Muhammad Alfian Mahendra 78 78 85,71 70 75 74,94 3,30 B+
12 20200801071 Muhamad Hardiansyah 73 74 78,57 78 70 73,88 3,00 B
13 20200801079 Jesson Oktafian Jayawinata 78 80 92,86 85 85 83,59 4,00 A
14 20200801097 Lutfi Rahman Hartanto 73 75 78,57 85 75 77,88 3,70 A-
15 20200801102 Muhammad Rizqy Ananda 75 80 92,86 70 75 75,14 3,30 B+
16 20200801110 Hafiz Ismail Kadek Rama Dharma 75 80 92,86 70 75 75,14 3,30 B+
17 20200801112 Aaron Jason 75 80 92,86 70 78 76,19 3,30 B+
18 20200801114 Ariq Nur Fadhillah 75 75 85,71 70 73 73,34 3,00 B
19 20200801139 Galuh Trihanggara 85 80 100 78 83 82,2 4,00 A
20 20200801141 Hario Febrian Pratama Subekti 75 73 78,57 70 75 73,38 3,00 B
21 20200801147 Vinsensius Adrian Wijaya 85 83 100 75 85 82,45 4,00 A
22 20200801154 Rangga Aziz Samudra 82 83 100 70 75 77 3,70 A-
23 20200801170 Ario Prayogo 73 75 85,71 70 78 74,79 3,30 B+
24 20200801196 Iqbal Fatur Rahman 70 75 78,57 73 78 74,88 3,30 B+
25 20200801197 Muhammad Zaky Al Furqon 75 78 85,71 70 73 73,79 3,00 B
26 20200801257 Muhammad Rizky 0 0 0 0 0 0 0,00 E
27 20200801297 Alwi Ubaidillah 78 75 85,71 73 75 75,39 3,30 B+
28 20200801298 Azhari Yazid 78 75 85,71 70 75 74,49 3,30 B+
29 20200801335 Daffa Mahesa Carinza 0 0 14,29 0 0 0,71 0,00 E

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas



Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, NOVIANDI , S.Kom, M.Kom
NIP. 217080701 NIP. 7553


